

令和6年度

美保飛行場エプロン改良施工検討業務

積算書

中国地方整備局

境港湾・空港整備事務所

令和6年3月

総括表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	7,223,234 + 447,877				7,671,111	
直接人件費					7,223,234	
直接経費					447,877	
その他原価	$7,223,234 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,889,711	
業務原価	7,671,111 + 3,889,711				11,560,822	
一般管理費等	$11,560,822 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,324$				6,219,178	
業務価格	11,560,822 + 6,219,178				17,780,000	
消費税等相当額	$17,780,000 \times 10.00\%$				1,778,000	
業務委託料	17,780,000 + 1,778,000				19,558,000	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,671,111	
施設設計					7,671,111	
実施設計					7,223,234	
計画準備					538,040	
計画準備					538,040	
1 計画準備		式	1.00	433,500.00	433,500	
2 現地踏査		式	1.00	104,540.00	104,540	
エプロン改良検討					4,359,600	
課題の抽出					306,700	
3 課題の抽出		式	1.00	306,700.00	306,700	
改良工法の検討					3,443,100	
4 改良工法の検討		式	1.00	3,443,100.00	3,443,100	
改良整備計画の検討					609,800	
5 施工計画の検討		式	1.00	353,900.00	353,900	
6 概算事業費の算定		式	1.00	255,900.00	255,900	
エプロン改良修正設計					968,600	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
エプロン改良修正設計					968,600	
7 エプロン実施設計(1業務当り)		業務	1.00	968,600.00	968,600	
関係者協議					753,800	
関係者協議					753,800	
8 協議資料作成		回	2.00	255,100.00	510,200	
9 関係者協議		回	2.00	121,800.00	243,600	
協議・報告					441,200	
協議・報告					441,200	
10 設計協議(事前協議)		回	1.00	121,800.00	121,800	
11 設計協議(中間報告)		回	1.00	121,800.00	121,800	
12 設計協議(最終報告)		回	1.00	197,600.00	197,600	
照査					161,994	
照査					161,994	
13 照査		回	1.00	161,994.00	161,994	
直接経費					447,877	
直接経費					447,877	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
事務用品費					63,764	
14 事務用品費		式	1.00	63,764.00	63,764	
旅費交通費					130,578	
15 旅費		式	1.00	130,578.00	130,578	
業務成果品費					253,535	
16 印刷製本費		式	1.00	253,535.00	253,535	

単価表・施工パッケージ

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.000	75,800.00	75,800		
主任技師		人	1.500	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	2.500	57,000.00	142,500		
技師（B）		人	2.500	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：現地踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.660	71,410.00	47,130		
技師（A）		人	0.500	62,810.00	31,405		
技師（B）		人	0.500	52,010.00	26,005		
合 計	作業能力：1.00式			104,540.00	104,540		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.1020]

単価表・施工パッケージ

番号：3

名称：課題の抽出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.500	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	1.500	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	1.000	47,200.00	47,200		
技師（C）		人	2.000	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00式			306,700.00	306,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：改良工法の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	9.750	64,800.00	631,800		
技師（A）		人	19.500	57,000.00	1,111,500		
技師（B）		人	14.250	47,200.00	672,600		
技師（C）		人	19.750	38,400.00	758,400		
技術員		人	8.000	33,600.00	268,800		
合 計	作業能力：1.00式			3,443,100.00	3,443,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：5

名称：施工計画の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.500	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	1.500	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	2.000	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	2.000	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00式			353,900.00	353,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：概算事業費の算定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.500	57,000.00	85,500		
技師（C）		人	1.000	38,400.00	38,400		
技術員		人	2.000	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			255,900.00	255,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：7

名称：エプロン実施設計(1業務当り)

1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.000	64,800.00	194,400		
技師（A）		人	5.000	57,000.00	285,000		
技師（B）		人	6.500	47,200.00	306,800		
技師（C）		人	3.000	38,400.00	115,200		
技術員		人	2.000	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00業務			968,600.00	968,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：協議資料作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.500	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	1.000	47,200.00	47,200		
技師（C）		人	1.500	38,400.00	57,600		
合 計	作業能力：1.00回			255,100.00	255,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：9

名称：関係者協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：設計協議(事前協議)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：設計協議(中間報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：12

名称：設計協議(最終報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.000	75,800.00	75,800		
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：13

名称：照査

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.330	64,800.00	86,184		
技師（A）		人	1.330	57,000.00	75,810		
合 計	作業能力：1.00回			161,994.00	161,994		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：14

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	63,764.00	63,764		
合 計	作業能力：1.00式			63,764.00	63,764		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：15
 名称：旅費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	人	14.000	600.00	8,400		
交通費	バス賃(運賃)	人	14.000	8,727.00	122,178		
合 計	作業能力：1.00式			130,578.00	130,578		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：16
 名称：印刷製本費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	253,535.00	253,535		
合 計	作業能力：1.00式			253,535.00	253,535		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし